Keimanan yang kokoh kepada Allah swt adalah pondasi pembinaan pribadi, negara dan ummat. Dengan keimanan itu akan

---

<sup>19</sup> Al-Imām Abī Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad al-Ghazālī, *Ihyā’ ‘Ulūm al-Dīn Juz 4* (Miṣr: Sharīkah Maktabah wa-Matba‘ah Muṣṭafā al-Babī al-Ḥalbī wa-Awlādih, 1358 H/ 1939M), 412. M. Lihat juga. Jamil, *Cakrawala Tasawuf: Sejarah, Pemikiran & Kontekstualisasi* (Jakarta: Gaung Persada Press, 2004), 64. Lihat juga. K. H. Choer Affandi, *La Tahzan Innallaha Ma’ana: Tenram Bersama Allah di Setiap Tempat dan Waktu* (Bandung: Mizan Pustaka, 2008), 14

*Pemikiran Politik Islam; Dari Masa Nabi Hingga Masa Kini*. Jakarta: PT Serambi Ilmu Semesta,
- Burhanuddin, Yusuf. 2007. *Saat Tuhan Menyapa Hatimu*. Bandung: Mizan,
- al-Ghazālī, Al-Imām AbīḤāmid Muḥammad ibn Muḥammad. *Ihyā' 'Ulūm al-Dīn Juz 4*. Miṣr: Sharīkah Maktabah wa-Maṭba'ah Muṣṭafā al-Babī al-Ḥalbī wa-Awlādih, 1358 H/ 1939M
- Hendrawan, Saneriya. 2009. *Spiritual Management; From Personal Enlightenment Towards God Cooperate Govenrnence*. Bandung: Mizan Pustaka,
- Ikram, Achadiati. Hasan, Tjipta Ningrum. Karmadabrata, Dewaki. 2002. *Katalog Naskah Buton, Koleksi Abdul Mulku Zahari*.